Deus autem in quibusdam piscibus quamdam scientiam, secundum naturam suam et secundum genus suum, dedit, ita quod quasdam herbas et radices in aquis cognoscunt, quibus interdum vescuntur, cum alios cibos non habent, quarum fortitudo et natura, cum eas semel cognoscunt seu gustaverint, quod aut per dimidium annum aut per quatuor menses nullo pastu indigent, et tamen

Deus autem quibusdam piscibus quamdam scientiam secundum naturam et genus suum dedit, quod quasdam herbas et radices in aquis cognoscunt, quibus interdum vescuntur, cum alios cibos non habent; quarum fortitudo et natura talis est, cum eas semel gustaverint, quod aut per dimidium annum, aut per quatuor menses nullo pastu indigent. Quod autem pisces clamorosas voces non habent quemadmodum cætera animalia concipiuntur: et etiam pro clamore vocis, quam ipsi in alvo non habent, aqua in qua conversantur sonum in cursu suo tenent. Reptantia autem, et illa quæ interdum in aqua, interdum super terram sunt, vel quamdam cognitionem cum animalibus habent, et ideo linguas ad sibilos et ad sonos vocum habent. »

carnes eorum ob hoc non deficiunt nec minuuntur. Et cum postea esuriunt, si alios cibos non habent iterum eisdem herbis et radicibus per longum tempus sustentantur, postquam eas semel cognoverint. Quod si etiam homo herbas et radices istas sciret et cognosceret, et si eas habere posset, et si interdum comederet, aut per quatuor aut per quinque menses absque aliis cibis esse posset, postquam eas semel gustasset; sed caro ejus exinde induresceret et tortuosa fieret, nec tam lenis esset ut nunc est. Adam enim, cum de paradiso expulsus

est, eas cognovit ac eas in aquis quæsit, et interdum comedit cum alios cibos non habuit, sed postquam deinde alios cibos habere potuit, eas devitabat. Nam eadem herbæ faciliter nec crescunt nec pereunt, et ideo cum aut pisces aut bestię modicum de eis gustaverint, diu in ventre eorum indigestæ jacent, quia difficiliter digeruntur; et idcirco animalia quæ eas comedunt per longum tempus esurire non patiuntur, sed cum aliis cibis quos postea comedunt digeruntur.

CAPITULA.

Cete	I	Bersich	XIV	Minewa	XXVI
Huso	II	Concha quoddam genus pis-		Meichetfisch	XXVII
Salmo	III	cis est	XV	Rotega	XXVIII
Lasz	IV	Asch	XVI	Carosso	XXIX
Merswin	V	Allec	XVII	Blicka	XXX
Storo	VI	Hasela	XVIII	Slyo	XXXI
Welca	VII	Pafenduno	XIX	Stechela	XXXII
Coppera	VIII	Grundela	XX	Kulhenbecho	XXXIII
Hecht	IX	Steynbisza	XXI	Anguilla	XXXIV
Barbo	X	Cance	XXII	Alruppa	XXXV
Carpo	XI	Barbo	XXIII	Lampreda	XXXVI
Elsua	XII	Breseno	XXIV	Punbelen	XXXVII
Sorhel	XIII	Kolbo	XXV